2

Дело №02-0045/15/2018
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 марта 2018 года                                                                            г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре судебного заседания –       Михайличенко А.Г.,
с участием истца                                                                            Гусакова Л.А.,
ответчика                                                                                 Мустафаевой С.Э.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гусакова Леонида Алексеевича к Мустафаевой Севиле Энверовне о возмещении ущерба, возникшего в результате дорожно-транспортного происшествия,
руководствуясь ст.ст. 15, 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Гусакова Леонида Алексеевича к Мустафаевой Севиле Энверовне о возмещении ущерба, возникшего в результате дорожно-транспортного происшествия – удовлетворить.

 Взыскать с Мустафаевой Севили Энверовны, (дата и место рождения), зарегистрированной по адресу: (…),  в пользу Гусакова Леонида Алексеевича, (дата и место рождения), зарегистрированного по адресу: (…), ущерб, причиненный в результате дорожно-транспортного происшествия, в размере 45 681 (сорок пять тысяч шестьсот восемьдесят один) руб. 39 коп., состоящий из стоимости восстановительного ремонта автомобиля марки (…), государственный регистрационный знак (…), с учетом износа запасных частей в размере 42 181 (сорок две тысячи сто восемьдесят один) руб. 39 коп. и расходов на проведение независимой технической экспертизы в размере 3 500 (три тысячи пятьсот) руб. 00 коп., а также сумму государственной пошлины  в размере 1 570 (одна тысяча пятьсот семьдесят) руб. 00 коп., а всего взыскать – 47 251 (сорок семь тысяч двести пятьдесят один) руб. 39 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                     М.В. Наздрачева
Деперсонифицировано, разместить в сети интернет:

мировой судья Наздрачева М.В.